

# 財務ハイライト

## 三井住友銀行

### ■連結

(単位：百万円)

|                         | 2023年度中間期   | 2024年度中間期   | 2025年度中間期   | 2023年度      | 2024年度      |
|-------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 経常収益                    | 3,729,168   | 4,385,530   | 4,383,690   | 7,754,385   | 8,448,877   |
| 経常利益                    | 653,071     | 1,036,542   | 1,153,863   | 1,356,572   | 1,735,832   |
| 親会社株主に帰属する中間(当期)純利益     | 491,575     | 746,979     | 833,611     | 901,935     | 1,236,342   |
| 中間包括利益(包括利益)            | 1,050,046   | 498,218     | 935,677     | 2,251,293   | 693,525     |
| 純資産額                    | 10,725,611  | 11,669,469  | 11,928,336  | 11,494,278  | 11,410,174  |
| 総資産額                    | 273,792,166 | 267,511,385 | 281,940,452 | 272,298,248 | 281,800,788 |
| 総自己資本比率(国際統一基準)(%)      | 15.48       | 17.08       | 16.96       | 16.11       | 16.78       |
| Tier1比率(国際統一基準)(%)      | 14.27       | 15.54       | 15.45       | 14.80       | 15.32       |
| 普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%) | 12.20       | 12.85       | 12.33       | 12.42       | 12.50       |
| 従業員数(人)                 | 60,227      | 69,745      | 71,653      | 68,750      | 71,071      |

(注)従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。

### ■単体

(単位：百万円)

|                                     | 2023年度中間期   | 2024年度中間期   | 2025年度中間期   | 2023年度      | 2024年度      |
|-------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 経常収益                                | 3,080,805   | 3,752,081   | 3,784,788   | 6,349,899   | 7,105,687   |
| うち信託報酬                              | 1,422       | 1,590       | 2,039       | 3,114       | 3,509       |
| 業務粗利益(A)                            | 895,430     | 1,161,825   | 1,376,974   | 1,885,198   | 2,256,559   |
| 経費(除く臨時処理分)(B)                      | 481,569     | 519,847     | 550,946     | 983,886     | 1,072,173   |
| 経費率((B)/(A)×100)(%)                 | 53.8        | 44.7        | 40.0        | 52.2        | 47.5        |
| 業務純益(一般貸倒引当金繰入前)                    | 413,860     | 641,978     | 826,027     | 901,311     | 1,184,386   |
| コア業務純益                              | 414,064     | 635,180     | 815,744     | 946,809     | 1,239,580   |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益)                  | 409,374     | 577,297     | 775,822     | 926,024     | 1,155,583   |
| 業務純益                                | 413,860     | 641,978     | 826,027     | 880,652     | 1,080,886   |
| 経常利益                                | 451,037     | 964,668     | 1,200,966   | 1,040,471   | 1,488,062   |
| 中間(当期)純利益                           | 345,730     | 728,125     | 920,011     | 762,646     | 1,068,566   |
| 純資産額                                | 7,570,824   | 8,290,249   | 8,720,004   | 8,041,611   | 7,785,697   |
| 総資産額                                | 252,141,100 | 243,825,845 | 253,516,614 | 249,722,179 | 257,602,725 |
| 預金残高                                | 151,884,588 | 152,477,918 | 157,291,560 | 153,494,437 | 159,731,671 |
| 貸出金残高                               | 97,245,699  | 99,437,977  | 106,712,255 | 101,124,712 | 104,515,592 |
| 有価証券残高                              | 38,652,169  | 36,230,788  | 36,029,299  | 34,666,605  | 37,561,851  |
| 信託財産額                               | 5,707,676   | 6,250,163   | 6,546,516   | 6,377,557   | 6,078,455   |
| 信託勘定貸出金残高                           | 1,424,814   | 1,918,240   | 2,423,540   | 1,738,854   | 2,006,214   |
| 信託勘定有価証券残高(除く信託勘定電子記録移転有価証券表示権利等残高) | 905,646     | 913,127     | 343,981     | 916,967     | 360,607     |
| 信託勘定電子決済手段残高及び履行保証電子決済手段残高          | —           | —           | —           | —           | —           |
| 信託勘定暗号資産残高及び履行保証暗号資産残高              | —           | —           | —           | —           | —           |
| 信託勘定電子記録移転有価証券表示権利等残高               | —           | —           | —           | —           | —           |
| 資本金                                 | 1,770,996   | 1,770,996   | 1,771,093   | 1,770,996   | 1,771,093   |
| (発行済普通株式数)(千株)                      | 106,248     | 106,248     | 106,250     | 106,248     | 106,250     |
| (発行済優先株式数)(千株)                      | 70          | 70          | 70          | 70          | 70          |
| 総自己資本比率(国際統一基準)(%)                  | 13.54       | 15.69       | 15.71       | 14.27       | 14.72       |
| Tier1比率(国際統一基準)(%)                  | 12.15       | 13.90       | 13.92       | 12.86       | 13.03       |
| 普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%)             | 9.96        | 10.97       | 10.55       | 10.35       | 10.01       |
| 従業員数(人)                             | 27,945      | 28,191      | 28,224      | 27,808      | 28,063      |

(注)1.コア業務純益=業務純益(一般貸倒引当金繰入前)－国債等債券損益

2.従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。なお、取締役を兼務しない執行役員は従業員数に含んでおりません。